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om Dagen, eller naar man vilde lade, den, 
som havde udstaaet sin Straf, faae en Hvile- 
tid af 2 Timer bagefter, saa forekommer dette 
mig virkelig at indeholde en saadan Overdri- 
velse, at ,der neppe behøves noget Svar der- 
paa. Der kan af Tusinde Tilfælde maaskee 
høist findes eet, hvor dette vilde være mindre 
beqvemt for den Colonne, hvortil en saadan 
Person hørte, og at man ikke af Hensyn til 
et saadant muligt Tilfælde bør undlade at 
tage Cantelerz hvorved Straffen bliver gjort 
saa lidet uhensigtsmæssig som muligt, fore- 
kommer mig at være indlysende. Jeg har 
lyttet efter, hvad der er blevet anført» for 
Nødvendigheden af en arbitrair Straf for de 
Militairq og jeg indrømmer, sat ogsaa jeg 
mener, at man neppe ganske kan undvære홢 en 
arbitrair S t ra f  sfor de Niilitairez men det 
forekommer mig rigtignok, naar man har fire 
forskjellige Slags «Arrester at gribe til, hvoraf 
eensomt og mørkt Fængsel indeholder en meget 
virksom Straf og kun behøver at anvendes i 
2 Gange 24 Timer for at blive meget føle- 
lig, at man ,saa ikke behøver i Fredstid. at 
sastslaae en ny arbitrair Straf, om hvis 
Uskadelighed i alle Henseender der- idetmindste 
kan reises Spørgsmaal. 

Ordfszrerenx Efter den Bebreidelsq som 
det ærede 7de Medlem for 1ste Kreds (David) 
før rettede mod mig for at, have brugt stærke 
Udtryk, havde jeg ikke ventet, at han vilde 
have lagt mig i Munden, at jeg skulde have 
sagt, at Armeens Bevægelser kunde blive for- 
hindrede ved en saadan Strafs Udførelse, hvis 
Mindretallets Forslag under Nr. 6 vedtoges 
Dette har jeg ikke sagt, end mindre tænkt. 
Hvad jeg sagde-var, at, naar en Mand skulde 
have 2 Timers Hvile, efterat han havde ud- 
staaet Straffen, vilde man altsaa ikke kunne 
forlange, at han skulde følge med, naar den 
Afdeling, hvortil han hørte, skulde rykke bort 
fra det Sted, hvor han havde udstaaet Straf- 
fen, og at, naar en Bortrykning skulde skee i 
Løbet af de 2 Timer, der hengik umiddelbart 
efter Straffens Ophør, vilde det i Krigstid 
kunne have mange Misligheder, at der skulde 
tages et Hensyn til disse 2 Timer. Følgen 
deraf vilde let være, at der vilde komme mange 

Niarodeitren thi de Folk, paa hvilke en saadan 
Straf anvendes, ere netop dem, der afgive 
Marodeurer i Krigstid Hvad det nævnte 
ærede Medlem anførte imod, hvad det ærede 
5te Medlem for 2den Kreds og . jeg havde be- 
mærket om Nedsættelsen i de Meniges 2den 
Classe, nemlig at dertil udfordredes Krigsrets- 
dom, vil jo som oftest være rigtigt, men en 
saadan Krigsretsdom vil der jo aldeles ikke 
være nogen Hindring for at fremkalde. Her 
er jo nemlig ikke Tale om, at Vedkommende 
ikke skulle have forseet sig. Nei, Forseelsen er 
given, og, naar han 4 a- 5,Gange har forseet 
sig, saa nedsættes han, selv om det er Tjene- 
steforseelser, ifølge den bestaaende Praxis uden 
Videre i de Meniges 2den Classe. Der er 
altsaa ikke Tvivl om, at hans Nedsættelse i 
2den Classe vil skee ved Dom, og altsaa hel- 
ler ikke om, at han vil blive nedsat i de Nie- 
niges 2den Classe paa et langt tidligere Sta- 
dium, end han vilde være bleven det, hvis 
man havde havtRaadighed over en streng 
arbitrair Straf. Det af mig før omtalte 
Individ havde først været4 Gange i Arrest, og 
dernæst havde han været 6 Gange krnmsluttetz 
først, saa blev han nedsat i de Meniges 2den 
Classe. Efter den 4de Forseelse vilde han 
derimod,. hvis man ikke havde havt Krumslut- 
ningen, strax være bleven nedsat i de Nieni- 
ges 2den Classe og saa istedetfor Krumslut- 
ning have faaet Rotting og, være bleven 
berøvet Nationalcoeardenz han vilde saaledes 
være bleven stillet paa en ugunstigere Maade. Det 
at der udfordres Krigsretsdom til en saadan 
Nedsættelse, gjør altsaa ikke, at Vedkommende 
skulde være bedre tjent med, at man ikke an- 
vendte en streng arbitrair Straf, inden man 
skred til Nedsættelsen i de Meniges 2den 
Classe, da denne, som sagt,, er Noget, som 
efter 4, 5 Forseelser strax følger efter. 홢- 
Naar det nævnte ærede Medlem dernæst troede, 
at det vilde medføre en forskjellig Strenghed 
i Strasfens Udførelse, om de omtalte Skabe 
bleve saaledes stillede, at der «var lige eller 
skraat under de Paagjældendes Fødder osv., 
saa maa jeg dertil bemærke, at det forekommer 
mig, at man ikke af Lovudkastet kan udlede 
det Allermindste som berettiger ham til at 
antage, at man vil indrette Skabene saaledes, 


